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Кога Американците се нудат да купат земјиште во Исланд за да изградат воздухопловна
база за НАТО по Втората светска војна, низ целата земја почнуваат протести. Овој
конфликт Лакснес го користи како катализатор на својата воодушевувачка и моќна
сатира. Раскажан од селанка од северот, романот произлегува од нејзините искуства
како куќна помошничка во домот на еден пратеник...
Остроумна и трогателна сатира на политиката и политичарите, комунистите и на
антикомунистите, на лажните културни непријатели, големите бизниси и на сите
тврдења за авторство. Ремек-делото на Лакснес, како коментар на општеството, е
еднакво релевантно денес како и во времето кога е напишано во 1948 година. Во 1955
година Лакснес ја добил Нобеловата награда за литература.
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